
令和3年7月26日

入札希望業者　各　位　様

学校法人 伊東学園 けやき平こども園

理事長兼園長　　豊澤　春夫

　　　　　　　　公告、入札、契約等の日程、詳細について

標記について、当法人が発注する「けやき平こども園改築工事」の入札を、下記の

とおり実施します。

記

1 工事内容

（１）発注者　　学校法人伊東学園　理事長　豊澤春夫

（２）工事名　　けやき平こども園改築工事

（３）工事場所 秋田市飯島字前田表２４８番地

（４）工事概要　木造平屋建　　延床面積　646.86㎡

（５）工事予定　令和３年８月２５日から令和４年２月中旬

2 入札方法等

（１）入札方法　　　公募型指名競争入札

（２）予定価格　　　有（公開） １８０，４５１，０００円（消費税含まず）

（３）入札保証金　　無

3 公募型競争入札参加資格

（１）地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者。

（２）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続き開始の申し立てがな

　　　されている者または、民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続

　　　き開始の申し立てがなされている者でないこと。ただし、手続き開始決定を受けて

　　　いる者を除く。

（３）公告日から落札決定までの期間に、秋田県の契約に係る入札参加停止等の措置要綱

　　　に基づく入札参加停止措置を受けていない者。

（４）公告日から落札決定までの期間に、秋田県の契約に係る暴力団排除措置要綱に基づ

　　　く入札参加除外等の措置を受けていない者。

（５）秋田県内に本社のある者で、直近年度の「経営規模等評価結果通知書および総合評

　　　定通知書」の建築一式工事総合評価値（P）が１，１００点以上であること。

（６）特定建設業許可を受け、Aランク且つ１級技術者が３名以上であること。

（７）ISOマネジメントシステムの認証（ISO 9001およびISO 14001）取得者。

（８）資格の有する者を監理技術者または主任技術者として本工事に常駐で配置出来ること。



4 入札参加資格等確認申請書の提出

（１）公告日から令和３年８月４日（水）までに参加申込みをすること。

（２）受付時間　午前１０時から午後４時まで（ただし、土曜日、日曜日、祭日除く）

（３）提出書類（ご提出された資料の返却は行いません）

　　a 入札参加資格等確認申請書（任意様式）

　　b 会社案内

　　c 法人の全部事項証明書（直近３カ月以内のもの）

　   ｄ建設業許可証明書の写し

　　e 直近年度の「経営規模等評価結果通知書および総合評定通知書」の写し

（４）提出方法（郵送の場合は４日必着、またはご持参ください）

　　　郵送で下記住所宛

　　　　０１１－０９１１

　　　　秋田市飯島字前田表２４８

　　　　学校法人　伊東学園　けやき平こども園

　　　　理事長　豊澤春夫　宛

5 入札参加資格の確認と結果通知

（１）参加資格通知　　郵送

（２）通知日　　　　　令和３年８月４日（水）までに発送

　　　なお、当方が参加資格確認次第、随時通知を発送する

（３）送付書類　　　　公募型指名競争入札参加資格確認の結果

（４）参加資格確認業者への発送同封書類

　　　a設計図（CD-R）入札日当日返却願います

　　　b入札書、委任状等書式

　　※工事現場実査希望者は当園まで電話ください

6 質疑応答（質疑が無い場合でも、その旨メール下さい）

（１）質疑先　　株式会社小畑設計事務所　高橋 宛　 saki_i@obatasekkei.co.jp

（２）受付期間　公告日から８月１１日（水）

（３）回答期日　令和３年８月１２日（木）（随時回答し、最終日は１２日）

7 入札、開札

（１）入札日　　令和３年８月１８日（水）午前１０時から　入札終了後即開札

（２）場所　　　当園遊戯室

8 落札者の決定

（１）予定価格の範囲内で最低価格で入札した者。

  (２）落札者とすべき同額の入札をした者が２名以上あるときは、くじ引きによ

     り落札者を決定する。

（３）入札書に記載する金額は、消費税を含めないで記入すること。なお、落札

　　額はその記載額に１０％加算し、(１円未満は切捨）本工事の契約額とする。



9 入札に関する注意事項

（１）代理人が入札する場合は、委任状を提出すること（任意様式）。

（２）入札を辞退する場合は、入札辞退届を提出すること（任意様式）。

（３）次に事項に該当する場合は、入札無効とする。

　　　a入札参加資格の無い者

　　　ｂ郵便、電報、電話、ＦＡＸ、メール等で入札書を提出した場合

　　　ｃ談合その他の不正行為があったと認められる入札

　　　ｄ虚偽の入札参加資格書類等を提出した者

　　　e入札書金額の訂正（ただし、訂正時の押印があれば可）

　　　ｆ入札者の押印がない

　　　g押印の印影が明らかでない

　　　h記載すべき事項の記入がない、および記入した事項が明らかでない

　　　i入札者が代理人で委任状の提出がない

　　　j他人の代理を兼ねた者の入札

　　　k前各項目に定める他に、その他公告に示す事項に反した場合

（４）入札書提出時に工事費内訳書を提出すること（提出がない場合は無効）

（５）公正に入札執行が出来ない状態に陥った場合は、入札を執行しないこと

　　　がある

10 契約方法等

（１）工事保証金の徴収は免除。

（２）工事履行保証措置は工事履行保証保険（工事請負額の１０％の金額を保証）

　　によることとし、工事完成保証人制度は採用しない。

（３）契約の履行については、発注者および監理者の指示に従うとともに、秋

　　田市等から指導があった場合は従うこと。

（４）一括下請契約を行わないこと。

（５）請負代金の支払時期は、秋田市児童福祉施設整備費補助金等による交付時

　　期を目安とし、工事請負契約前に詳細を協議して定める。なお、工事代金支

　　払は、中間（令和３年１２月末日）と工事完成後とする。

（６）工事請負契約書は、事前に（２０日まで）当園までメール願います（締結前

　　に秋田市への事前報告が義務付けられています。締結は２４日(火）予定です。

11 その他

（１）入札等の作成に係る費用は、入札参加希望者の負担とする。

（２）入札時および開札時は秋田市職員、当園理事、監事、評議委員各々１名が

　　立合いする。

12 入札に関する問い合わせ先

学校法人　伊東学園　理事長　豊澤春夫

０１８－８４５－７９８５

keyakidai_76@yahoo.co.jp

以上

mailto:keyakidai_76@yahoo.co.jp

